
†よでしこ
女性都 N A D E S HI K O

新年ごあいさつ

部長／矢野昭子

日進1呈
初春のお慶びを申し上げます。

皆様方には、つつがなく新しい年をお迎えになりましたことを心からお祝いを申し上

げます。また日頃より、女性都の皆様には、事業活動に対しまして、温かいこ支援　こ

協力を賜り、心から厚くお礼申し上げます。

本年も、景気先行きが不透明で、不安感は拭えませんが、少しでも地域に元気を与え

るため本会と連携し、これまで以上に地域活性化の原動力となるよう、活動して参りた

いと考えております。商工会女性部か更に、地域に求められる団体として活躍できるよ

う、引き続き、地域の活性化に向けた取り組みや個々の資質向上事業等、積極的な展開

をしてまいりますのぞ、皆様方の一層のご理解とご協力をお願い申し上げます。

最後になりましたか、本年が皆様にとって健康で、幸せに満ちた年でありますようお

祈り申し上げ、新年のごあいさつといたします。

禽性部部員研修会
私達女性部員は、紅葉真っ只中、全女運おもてなし事業の約50プランの中から歴史深い甲賀（こうか）市商工会へ伺いま

した。野山を描いて望みましたが、鹿深（かIふか）夢の森の近代的なくすり学習館に惑勤しました。甲賀市商工会女性部員の

皆様と女性部マスコットである大きな目とおさけ髪の「ポコにん」に迎えられ、くすり学習館の名前とおり見覚えのある製薬

会社が多く、商品が展示してあり、ゆったりと意見交換会が始まりました。

部長さんの挨拶の中で「一日でも良いから女性部員さんに参加してもらえたら」と会長さんからの言葉があったそうです。

私達女性部も「名前だけの部員さん」に声掛けして、是非参加して下さるよう魅力ある女性部にしたいものです。

甲賀忍者　信楽焼と思い馳せながら兵糧丸（ひようりょうがん）作り体験をさせていただき、もち米　ハスの芙　薬草

などが入り、ほんのりニッキ風味でおいしかったです。また、伺いたいと思いました。

皆様のご協力のもとに、早目のランチバイキングもゆったりと召し上がっていただけたかと思います。有意義な部員研

修会となりまして、大変ありがとうございました。
（悦中lii不動産事務所　中川　昌子

i∴∴∴∴㌻

酬 �健＿－ 一．鶴と 　．重 く・1－ヽ � 

」m”　　　i重言 脳 �‾i“－、∴＼「、 1日 雪輝連戦 �薩 

e」

／〃ヽ


